
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 637-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Формирование
современной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области», в целях 
уточнения некоторых положений государственной программы 
Ивановской области «Формирование современной городской среды» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Формирование современной городской среды» 
следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:
в приложении 1 к государственной программе Ивановской области 

«Формирование современной городской среды»:
1. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) 

Подпрограммы» строку 2.2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.2 Количество

благоустроенных
общественных
территорий

ед. 26 24 20 12 20 26»

2. Таблицу приложения 4 к подпрограмме «Благоустройство 
дворовых и общественных территорий» дополнить разделом следующего 
содержания:



«Общественные территории, нуждающиеся в благоустройстве и 
подлежащие благоустройству в 2023 году

1 Г ородской округ Вичуга Благоустройство общественной 
территории «Привокзальная площадь» 
ул. Вокзальная (2 этап)

2 Г ородской округ Иваново «Благоустройство набережной реки 
Уводь между Самойловским мостом и 
мостом Энергетиков в г. Иваново» 
(2 этап)

«Благоустройство набережной реки 
Уводь между Самойловским мостом и 
мостом Энергетиков в г. Иваново» 
(4 этап)

3 Г ородской округ Кинешма Порт культуры и отдыха 3 этап

4 Городской округ Тейково Благоустройство общественной 
территории «Парк у реки Вязьма»
(южнее ул. Новоженова, д. 5, 7) 1-й этап

5 Г ородской округ Шуя «Благоустройство городского парка 
культуры и отдыха в г. Шуя (2 этап)»

6 Верхнеландеховское 
городское поселение 
Верхнеландеховского 
муниципального района

Благоустройство общественной 
территории у Дома культуры п. Верхний 
Ландех

7 Каменское городское 
поселение Вичугского 
муниципального района

Благоустройство прибрежной зоны 
р. Сунжа с установкой причала и 
водного амфитеатра (1 этап)

8 Колобовское городское 
поселение Шуйского 
муниципального района

Благоустройство общественной 
территории п. Колобово проезд 
Школьный -  парковая зона (начало 
благоустройства - 1 этап)

9 Лухское городское 
поселение Лухского 
муниципального района

Благоустройство городского парка в 
п. Лух (2 этап)

10 Наволокское городское 
поселение Кинешемского 
муниципального района

Благоустройство городского парка 
г. Наволоки (1 этап)



11 Ильинское городское 
поселение Ильинского 
муниципального района

Благоустройство парка в пгт. Ильинское- 
Хованское

12 Пестяковское городское 
поселение Пестяковского 
муниципального района

Благоустройство набережной озера 
«Пестяковское»

13 Петровское городское 
поселение Г аврилово- 
Посадского
муниципального района

Благоустройство фонтана в селе Липовая 
Роща

14 Плесское городское 
поселение Приволжского 
муниципального района

Благоустройство общественной 
территории по ул. Лесная г. Плеса 
посредством устройства спортивной 
площадки

15 Приволжское городское 
поселение Приволжского 
муниципального района

Василевский парк (1 этап)

16 Савинское городское 
поселение Савинского 
муниципального района

Благоустройство общественной 
территории Городского парка от 
ул. 1-я Железнодорожная до д. 15 по 
ул. Первомайская п. Савино (1 этап)

17 Фурмановское городское 
поселение Фурмановского 
муниципального района

Благоустройство набережная реки Шача. 
Площадь у избушки Бабы-Яги

18 Южское городское 
поселение Южского 
муниципального района

Комплексное благоустройство 
городского центра города Южи. Этап 2. 
Территория № 4 (Городской сад в городе 
Южа с прилегающей территорией 
Народного Дома культуры и 
ул. Советская)

19 Васильевское сельское 
поселение Шуйского 
муниципального района

Благоустройство общественной 
территории: улица Первомайская д. 1. 
с. Васильевское Шуйского района 
(набережная водоема)»

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


